
DESPACHO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS/AS COORDENADORES/AS DE CURSOS DO CAMPUS AVANÇADO
CORONEL VIVIDA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DA LISTA DE VOTANTES SERVIDORES

O presidente da comissão eleitoral do processo de escolha de coordenadores/as de curso do Campus
Avançado de Coronel Vivida, no uso de suas atribuições legais ins�tuidas pela Portaria nº 11, de 24 de
março de 2021,  torna pública  a  lista  preliminar  de  votantes  servidores,  em ordem alfabé�ca por
curso: 

COLEGIADO VOTANTE EMAIL

TÉCNICO INTEGRADO EM ADMINISTRAÇÃO

Daniel Salésio Vandresen daniel.vandresen@ifpr.edu.br

Candida Joelma Leopoldino candida.leopoldino@ifpr.edu.br

Eduardo de Carli eduardo.carli@ifpr.edu.br

Elizabeth Aparecida Koltz elizabeth.koltz@ifpr.edu.br

Evandro Marcos Leonardi evandro.leonardi@ifpr.edu.br

Fernanda Ribeiro de Souza fernanda.souza@ifpr.edu.br

Franciele Pondian Bento Soares franciele.soares@ifpr.edu.br

Jéssica Paula Vescovi jessica.vescovi@ifpr.edu.br

Jucilene Stunpf jucilene.stunpf@ifpr.edu.br

Katyúscia Sosnowski katyuscia.sosnowski@ifpr.edu.br

Lucas Colferai lucas.colferai@ifpr.edu.br

Luiz Henrique de Moraes luiz.demoraes@ifpr.edu.br

Leomara Bas Telles leomara.ba�s�@ifpr.edu.br

Ligia kochhan Fraga ligia.fraga@ifpr.edu.br

Lucan Fernandes Moreno lucan.moreno@ifpr.edu.br

Maura Regina Fontes Bulcão maura.bulcao@ifpr.edu.br

Maurício Zana�a mauricio.zana�a@ifpr.edu.br

Micheli Jocicler Schmidt micheli.schmidt@ifpr.edu.br

Paulo de Oliveira Fortes Junior paulo.junior@ifpr.edu.br

Silvio Adriano Weber silvio.weber@ifpr.edu.br

Sandro Paulo Pissinin sandro.pissinin@ifpr.edu.br

Sandro Neckel da Silva sandro.neckel@ifpr.edu.br

Silvio Marcos Dias Santos silvio.santos@ifpr.edu.br

Thaís dos Santos Chaves thais.chaves@ifpr.edu.br

Thiago Lise Silverio thiago.silverio@ifpr.edu.br

Ta�ane Balbinot Boligon ta�ane.balbinot@ifpr.edu.br

Thiana Nunes Cella thiana.cella@ifpr.edu.br

Vera Lúcia M. A. Azambuja vera.azambuja@ifpr.edu.br
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COLEGIADO VOTANTE EMAIL

TÉCNICO INTEGRADO EM COOPERATIVISMO

Daniel Salésio Vandresen daniel.vandresen@ifpr.edu.br

Candida Joelma Leopoldino candida.leopoldino@ifpr.edu.br

Eduardo de Carli eduardo.carli@ifpr.edu.br

Elizabeth Aparecida Koltz elizabeth.koltz@ifpr.edu.br

Evandro Marcos Leonardi evandro.leonardi@ifpr.edu.br

Fernanda Ribeiro de Souza fernanda.souza@ifpr.edu.br

Franciele Pondian Bento Soares franciele.soares@ifpr.edu.br

Jéssica Paula Vescovi jessica.vescovi@ifpr.edu.br

Jucilene Stunpf jucilene.stunpf@ifpr.edu.br

Katyúscia Sosnowski katyuscia.sosnowski@ifpr.edu.br

Lucas Colferai lucas.colferai@ifpr.edu.br

Luiz Henrique de Moraes luiz.demoraes@ifpr.edu.br

Leomara Bas Telles leomara.ba�s�@ifpr.edu.br

Ligia kochhan Fraga ligia.fraga@ifpr.edu.br

Lucan Fernandes Moreno lucan.moreno@ifpr.edu.br

Maura Regina Fontes Bulcão maura.bulcao@ifpr.edu.br

Maurício Zana�a mauricio.zana�a@ifpr.edu.br

Micheli Jocicler Schmidt micheli.schmidt@ifpr.edu.br

Paulo de Oliveira Fortes Junior paulo.junior@ifpr.edu.br

Silvio Adriano Weber silvio.weber@ifpr.edu.br

Sandro Paulo Pissinin sandro.pissinin@ifpr.edu.br

Sandro Neckel da Silva sandro.neckel@ifpr.edu.br

Silvio Marcos Dias Santos silvio.santos@ifpr.edu.br

Thaís dos Santos Chaves thais.chaves@ifpr.edu.br

Thiago Lise Silverio thiago.silverio@ifpr.edu.br

Ta�ane Balbinot Boligon ta�ane.balbinot@ifpr.edu.br

Thiana Nunes Cella thiana.cella@ifpr.edu.br

Vera Lúcia M. A. Azambuja vera.azambuja@ifpr.edu.br

Os  recursos  para  esta  listagem  provisória  deverão  ser  impetrados  via  e-mail
(lucan.moreno@ifpr.edu.br) conforme o modelo apresentado no ANEXO I e em acordo com os prazos
es�pulados no art. 36 do Edital.

Recursos que não foram subme�dos conforme estabelece o edital não serão considerados.

Documento assinado eletronicamente por PAULO DE OLIVEIRA FORTES JUNIOR, DIRETOR(a), em
12/04/2021, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCAN FERNANDES MORENO, Servidor Docente, em
12/04/2021, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ifpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1172732 e o código CRC 02E399C4.

Referência: Processo nº 23411.003905/2021-38 SEI nº 1172732

   INSTITUTO  FEDERAL  DO  PARANÁ  |  CEL.VIVIDA/DG/IFPR/CEL.VIVIDA/IFPR/PALMAS-
DG/CEL.VIVIDA
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curi�ba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil
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